
Sexta, 04 de Março de 2022 | ANO: 3 | Nº 222

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022 ...................................... 2

Página 1/3



Sexta, 04 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 222
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022   O Prefeito Municipal de

Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no termo de adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de

Preços n° 006/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

resolve homologar o objeto do presente processo licitatório

às empresas: CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI -

ME, inscrita no CNPJ nº 40.015.814/0001-14, localizada na

Av. JK, nº 1933, Boca da Mata – Imperatriz – MA,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

1.577.579,78 (um milhão quinhentos e setenta e sete mil

quinhentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos),

COMERCIAL RODRIGUES EIRELI, inscrita no CNPJ nº

26.386.173/0001-83, localizada na Rua Ceará, nº 787,

Bairro Nova Imperatriz – Imperatriz – MA, vencedora, com

proposta apresentada no valor total de R$ 1.488.584,98 (um

milhão quatrocentos e oitenta e oito mil quinhentos e

oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos), F

BANDEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

63.540.835/0001-54, localizada na Rua João Lisboa, nº 197,

Centro – Imperatriz – MA, vencedora, com proposta

apresentada no valor total de R$ 450.688,00 (quatrocentos e

cinquenta mil seiscentos e oitenta e oito reais), IMPEL –

IMPERATRIZ PAPEIS E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no

CNPJ nº 05.574.795/0001-65, localizada na Rua Godofredo

Viana, nº 715, Térreo, Centro – Imperatriz – MA,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

235.620,00 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e vinte

e reais)  e L A MENDONÇA EIRELI, inscrita no CNPJ nº

26.595.749/0001-12, localizada na Rua Joaquim Santos, nº

13, Bairro Jardim São Cristóvão – São Luis – MA,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

186.201,00 (cento e oitenta e seis mil duzentos e um reais).

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão, Estado do Maranhão, em 04 de Março de

2022. Vanderly Gomes Miranda — Prefeito Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: fqdhvudpqc20220304180306

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022   O Prefeito Municipal de

Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no termo de adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de

Preços n° 008/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

resolve homologar o objeto do presente processo licitatório

às empresas: CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI -

ME, inscrita no CNPJ nº 40.015.814/0001-14, localizada na

Av. JK, nº 1933, Boca da Mata – Imperatriz – MA,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

1.624.148,20 (um milhão seiscentos e vinte e quatro mil

cento e quarenta e oito reais e vinte centavos),

COMERCIAL RODRIGUES EIRELI, inscrita no CNPJ nº

26.386.173/0001-83, localizada na Rua Ceará, nº 787,

Bairro Nova Imperatriz – Imperatriz – MA, vencedora, com

proposta apresentada no valor total de R$ 1.269.888,44 (um

milhão duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e

oito reais e quarenta e quatro centavos), IMPEL –

IMPERATRIZ PAPEIS E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no

CNPJ nº 05.574.795/0001-65, localizada na Rua Godofredo

Viana, nº 715, Térreo, Centro – Imperatriz – MA,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

292.473,95 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e

setenta e três reais e noventa e cinco centavos) e L A

MENDONÇA EIRELI, inscrita no CNPJ nº

26.595.749/0001-12, localizada na Rua Joaquim Santos, nº

13, Bairro Jardim São Cristóvão – São Luis – MA,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

317.903,40 (trezentos e dezessete mil novecentos e três

reais e quarenta centavos). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão,

em 04 de Março de 2022. Vanderly Gomes Miranda

— Prefeito Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: lqfiqylixho20220304210334

Página 2/3



Sexta, 04 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 222
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:04.03.2022
22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-04T22:08:17-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




